Российская Федерация
Ростовская область

ГКУСО РО Кочетовский центр помощи детям

ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива

09.01.2025 г. №1

Председатель: Акентьева Н.Е.- председатель Совета трудового коллектива ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям.

Секретарь: Батуро Л.П.- специалист по закупкам.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Никитченко Л.М. -директор ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям;

Заместители директора и сотрудники ГКУСО РО Кочетовского центра помощи
детям (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об утверждении состава комиссии трудового коллектива

Слушали: Председателя совета трудового коллектива Акентьеву Н.Г. В целях
обеспечения функционирования воспитательно-образовательного процесса, обеспечения
безопасных условий труда в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям, соблюдения
соответствия локальной нормативно-правовой базы учреждения требованиям
действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области,
предлагаю утвердить состав Совета трудового коллектива.

Решили: Утвердить следующий состав Совета трудового коллектива:
Председатель Совета трудового коллектива -  Акентьева Н.Г. социальный педагог.
Члены комиссии: Никитченко Л.М директор, Лошкобанова Н.П. заместитель директора
по СПР, Чувилькин А.А. заместитель директора по АХР, Бондаренко Г.А. медицинская
сестра, Волкова В.М. специалист по кадрам, Батуро Л.П. специалист по закупкам.
Вести протоколы заседаний Совета трудового коллектива на каждом заседании.
Протоколы хранить у директора учреждения. Совету трудового коллектива
руководствоваться в своей деятельности настоящими локальными норамтивными
актами, утвержденными в учреждении, законодательством Российской Федерации и
Ростовской области. Приказ от 09.01.2025 г. № 5.

2. О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
работников и урегулированию конфликта интересов в ГКУСО РО Кочетовском
центре помощи детям

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», совершенствования организации работы по
противодействию коррупции и исполнению плана мероприятий по противодействию
коррупции в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям, создать комиссию по
соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию
конфликта интересов в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям

Решили: создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
работников и урегулированию конфликта интересов в ГКУСО РО Кочетовском центре
помощи детям. Приказ от 09.01.2025 № 28.

3. Об организации охраны, пропускного и внутри объектового режимов работы в
зданиях и на территории ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и
имущества, безопасного функционирования, своевременного обнаружения и
предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации
мер по защите воспитанников, персонала в период их нахождения на территории, в

'  зданиях, сооружениях и упорядочения учреждения. Установить порядок пропуска.

Решили: Непосредственную ночную охрану здания осуществлять силами сторожей,
находящихся в учреждении, в помещении, где установлено видеонаблюдение, согласно
графику работы. В целях исключения нахождения на территории и в здании учреждения
посторонних лиц и предотвращения на территории и в здании учреждения посторонних
лиц и предотвращения несанкционированного доступа, установить порядок пропуска.
Приказ от 09.01.2025 № 6.

4. О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и
использовании поддельных документов в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи
детям

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. С целью недопущения составления неофициальной отчетности и
использовании поддельных документов в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи
детям, в соответствии со статьей 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», установить персональную ответственность работников
за составление неофициальной отчетности и использовании поддельных документов.

Решили: Установить персональную ответственность работников за составление
неофициальной отчетности и использовании поддельных документов, в чьи
должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление
отчетности и иных документов центра. Приказ от 09.01.2025 № 25.

5. Об охране труда в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям на 2025 год.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда,
осуществления контроля за их выполнением в соответствии со ст. 217 Трудового
кодекса Российской Федерации, приказа Минздравсоцразвития России от 17.05.2012 г.
N 559 «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики
должностей руководителей и специалистов осуществляющих работы в области охраны

X

труда»». Организовать работу в соответствии
нормативными правовыми актами об охране труда.

с законодательными и иными

Решили: Назначить ответственным за охрану труда Волкову Валентину Михайловну
специалиста по охране труда. Назначить Чувилькина Александра Анатольевича
заместителя директора по АХР ответственным за обеспечение безопасных условий и
охраны труда, за соблюдение требований охраны труда. Возложить ответственность на
заместителя директора по социально-педагогической работе Лошкобанову Наталию
Павловну за организацию работы по соблюдению в воспитательно-образовательном
процессе норм и правил охраны труда. Приказ от 09.01.2025 № 1.

6. Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда и
снижению уровней профессиональных рисков в ГКУСО РО Кочетовском центре
помощи детям на 2025 г.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Чс— у

Никитченко Л.М. В целях предупреждения производственного травматизма и
профессиональных заболеваний, сохранению здоровья работников в соответствии с
Трудовым кодексом Российской Федерации, положениями Приказа
Минздравсоцразвития России от 29.10.2021 г № 771н, приказа Минтруда Российской
Федерации от 14.07.2021 г. № 467н. Утвердить разработанный с учетом мнения Совета
трудового коллектива ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям ПЛАН
мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней
профессиональных рисков в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям на 2025 год.
Утвердить разработанный с учетом мнения Совета трудового коллектива ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям ПЛАН мероприятий по улучшению условий и
охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям на 2025 год.

Решили: Утвердить разработанный с учетом мнения Совета трудового коллектива
W  ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям ПЛАН мероприятий по улучшению

условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям на 2025 год. Приказ от 09.01.2025 № 2.

7. Об утверждении программы производственного контроля за соблюдением
санитарных норм и проведением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи
детям

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. В целях осуществления контроля мер по профилактике заболеваний.
Сохранению и укреплению здоровья воспитанников, а также среды обитания от
вредного влияния объектов производственного контроля, в соответствии с
нормативными документами по соблюдению санитарных правил и проведением
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям, утвердить программу производственного
контроля за соблюдением санитарных норм и проведением санитарно-

:противоэпидемических (профилактических) мероприятий в ГКУСО РО Кочетовском
центре помощи детям.

Решили: Утвердить программу производственного контроля за соблюдением
санитарных норм и проведением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям.
Приказ от 09.01.2025 № 12.

Директор ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям

Председатель, социальный педагог

Секретарь

Л.М. Никитченко

Л.П. Батуро